Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de marzo de 2023 y al 31 de marzo de 2022
[Cifras en Pesos)

ACTIVQ

Activo Circulanie

Efectiva y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deteriore de Activos Circulantes
Ctros Activos Circulantes

Total de Activos Circulaniles

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Censtrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amaortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circidantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Aclive

2023

5,433,013,240
1,629,153 446
128,045 855
2,530,153
4,794,224
-1,302,002.628
14,624

5,895,848,914

1,282,459,196
0
13,404,738,838
5,008,320,672
432,532,992
-1,945,325,606
3,674,674

0

o

18,186,409,865

24,081,958,780

2022

4,976,743,032
1,526,191,865%
16,611,315
5,624,523
5,178,276

o

14,624

6,530,363,637

1,197 654,270
0
22,366,488,901
4,599,386,838
398,462,221
-1,651,553,036
3,674,674

0

0

27,014,133,869

33,544,487,6506

PASIVO

Pasivo Circulanie

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcién a Corto Plazo de la Dauda Plkblica a Largo Flazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Toial de Pasivas Circulantes

Pasivo No Circtiante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Docurnentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Plblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Large Plazo

Fendos v Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Tofal de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciches
Decnacicnes de Capital
Actualizacion de la Hacienda Puablica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimenio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro}
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monestarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

2023

5.143,341,731
1,481,910,000
125,276,192
0

0
0
51,055,815
0

6.811,683,737

0

1]
32,794,423,782
0

365,016,875

0

33,159,440,657

39,971,024,395

-4,264,679,426

0
Q
-4,964,679,426

-10,924,386,189
4,683,601,473
-20,311,983,447
Q

0

4,703,965,785

0
0
0
-15,889,065,615

24,081,958,730

2022

5,286,546,884
3,085,850,000
96,659,391

0

4
0
0
0
8,449,250,275

0
0
32,980,368,519
0

377,335,608
0

33,357,704,217

41,806,960,493|

-4,964,711,178

-31,752
0
-4,964,679,426

-3,297,751,808
3,916,504,559
-12,057,637,484
0

0

4,843381,115

it |
0
0

-8,262,462,987

33,544,497,506

Bajo protesta de decir verdad deciarames que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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